АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» октября 2025г                                                                                    № 93

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Гмелинского сельского

поселения

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Гмелинского сельского

поселения за III квартал 2025 г.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Гмелинского сельского

поселения за III квартал 2025 г. в  Гмелинскую сельскую Думу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гмелинского сельского поселения Д.И.Реврыба

 Утвержден Постановлением администрации Гмелинского сельского поселения от 10.10.2025г № 93

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА III КВ. 2025 Г

Код бюджетной классификации Наименование доходов
план на 2025

год исполнено
%

выполнения

1 2 3

182 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ налоговые и неналоговые 8969123,90 8793798,59 98,00%

 Налоговые доходы 7431200,00 5666889,99 76,30%

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3800000,00 2764650,70 72,70%

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3800000,00 2764650,70

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 400000,00 304277,96 76,00%

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 400000,00 304277,96

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1200000,00 1096541,42 91,40%

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических
лиц,взимаемый по ставкам применяемым
к объект. налогооблож.,расположенным в

границах поселений 50000,00 42104,69 84,20%

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 1150000,00 1054436,73 91,70%

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений 600000,00 888103,00 148,00%

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений 550000,0 166333,73 30,20%

 Акцизы 2030200,0 1500019,91 73,90%

 в том числе

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на диз.
Топливо,зачисляемые в

консолидированные бюджеты субъектов
РФ 1061800,00 759132,62 71,50%

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных)
двигателей,зачисляемые в

консолидированные бюджеты субъектов
РФ 4800,00 4433,18 92,40%

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, производимый на

территории РФ ,зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов

РФ 1072400,0 813768,95 75,90%

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, производимый на территории РФ

,зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов РФ -108800,0 -77314,84 71,1

944 10 804020011000110 госпошлина 1000,0 1400,0 140,00%

182 1 09 04053100000000 земельный налог  0

  Неналоговые доходы 1537923,90 3126908,60 203,30%

944 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 1464523,9 1169563,99 79,80%

944 1 11 05025 10 0000 120
доходы получаемые в виде арендной
платы 1464523,90 1169563,99 80%

944 1 12 05050 10 0000 120 плата за пользование водными объектами 2000,0 0,00 0%

000 1 13 02995 10 0000 130
прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 0,00 1872191,58 0%

000 1 16 18000 02 0000 140 штрафы, санкции, возмещение ущерба 71400,00 85153,03 119%

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48932033,21 3236023,97 6,60%

944 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений
на  выравнивание бюджетной
обеспеченности 3279000,0 1639500,0 50%

000 2 02 25154 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений
на реализацию мероприятий по
модернизации коммунальной

инфраструктуры 42086220,0 0,0 0%

944 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 539000,00 335512,40 62,2%

944 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации 8300,0 6225,00 75%

944 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 530700,0 329287,40 62,0%

944 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений 1271876,40 777000,00 61,1

944 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 1755936,81 484011,57 27,6

  Итого доходов 57901157,11 12029822,56 20,80%

Глава Гмелинского сельского поселения                                               Д.И.Реврыба

Отчет об исполнении бюджета по Гмелинскому сельскому поселению

                                                       За 3  квартал  2025 года

    1                         2            3           4         5

 РАСХОДЫ  П л а н Ф а к т %

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ    РАСХОДЫ 4495093,00 3062770,89 68,1

0102 Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

1192503,00

 1007654,20

84,5

0104 Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций

3261890,00

2034416,69

62,4

0104 Аппарат управления 3253590,00 2032341,69 62,5

0104 Административные комиссии       8300,00       2075,00 25,0

0106 Переданные полномочия – КСП     20700,00     20700,00 100,0

0111 Резервный фонд     20000,00 0 0

0200 Субвенция на осуществление первичного

воинского учета

  530700,00

  329287,40

62,0

0300 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

  196000,00

  182520,00

93,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ЭКОНОМИКА 3666000,37 1486984,20 40,5

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 49460156,47 5593087,85 11,3

0502 Коммунальное хозяйство 43826005,52   572400,36 1,3

0503 Благоустройство   5634150,95 5020687,49 89,1

0700 ОБРАЗОВАНИЕ   14266,00     14266,00 100,0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОРГАФИЯ И СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРОМАЦИИ

2610000,00

1753441,94

67,1

1001 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     77016,000    57758,22 75,0

1101 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА      13350,00    13350,00 100,0

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  112000,00  70500,00 63,0

  ИТОГО 61174581,84 12563966,50 20,5%

Глава Гмелинского сельского поселения:                                            Д.И.Реврыба